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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 32/2021   

pro týden:  
16. 8. 2021 – 29. 8. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
DOVOLENÁ 
Od 16. srpna do 29. srpna 2021 
nebude vycházet Loužnický zpravodaj. 
 
Budeme se těšit opět v neděli 
29.8.201 
 
Příspěvky do Loužnického zpravodaje můžete zasílat: 

Jana.mateaskova@gmail.com  
  

 

 

 

HASIČÁRNA 
Nadále můžete sledovat, jak jde práce od ruky panu Bedřichovi Rathouskému. Práce na malbě hasičských vrat 
pokračují. 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/HASICARNA_LOUZNICE/  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
mailto:Jana.mateaskova@gmail.com
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/HASICARNA_LOUZNICE/
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ÚDRŽBA OBCE 
Kromě pravidelného úklidu zastávek, hřbitova a koupaliště se tento týden, kdy bylo bez deště, pan Praveček 
věnoval pravidelnému sekání obecních ploch. Vysekal všechny prostory kolem obecního úřadu, koupaliště a 
odklidil trávu z prostoru louky u Betléma – stará sokolovna a uklidil hlínu od laviček, které byly nově instalovány 
na koupališti. Také se musel zabývat vylovením naházených prken a lahví od alkoholu v koupališti… 
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OPRAVA OBECNÍCH CEST 
Ještě tento týden probíhala oprava obecních cest firmou Reacom. Jedná se o způsob opravy způsobem 
PATCHMATIC. Byl upraven vjezd k požární nádrži – koupaliště, cesta kolem „Křížku“, cesta kolem Rathouských a 
kolem knihovny. 
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NEUKÁZNĚNÍ MOTORKÁŘI & OBECNÍ ÚŘAD 
To, že silnice I/10 z Turnova do Harrachova je oblíbená mezí závodícími motorkáři je jasné úplně všem. 
Tato situace štve všechny, kteří žijí kolem této silnice, hodně lidí si myslí, že s tím mohou něco udělat starostové 
a zastupitelé obcí.  
 
Zde je přehled všeho, o co se pokusilo zastupitelstvo naší obce: 
 
1. Neustálé volání na linku 158 v době, kdy zde motorkáři jezdí nepovolenou rychlostí a řvou jim motory. 
2. Zasílání stížností na Polici ČR a také Krajskou hygienu ohledně nadměrného hluku. 
3. Osobní setkání na Obecním úřadě v Loužnici se zástupci policejních odborů a ředitelství silnic a dálnic. 
4. Osobní setkání s dopravním policejním prezidentem a jeho zástupci dne 26. 8. 2020 v sídle Policie ČR v Praze. 
5. Žádost zastupitelstva obce na častější policejní hlídky ohledně závodících motorkářů, tato žádost byla vyslyšena 
a nyní je zde častější policejní hlídka a také na místě v Haratině u sádek. 
6. Upozornění na tuto situaci v tištěných médiích (jablonecký deník, Deník CZ, apd.) 
7. Pozvání TV prima News a následné natočení reportáže. 

A tímto nekončíme….  
 
I když zdá se, že po položení asfaltového mikrokoberce během minulého týdne, zavládne klid.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://cnn.iprima.cz/silnice-smrti-na-jablonecku-motorkari-tu-hazarduji-se-zivoty-mistni-nemaji-klid-31149?fbclid=IwAR1Tw_UuvC1oirh5p_pJJ5nGlhgXgXelXSPKt013MjDzRM5OFjaeSsqqCJg
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https://www.louznice.com/obec/aktuality/hospudka-na-zadusi-louznice-zve-na-posezeni-s-hudbou-a-dobrotami-na-grilu-95cs.html
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ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
 

DOVOLENÁ MUDr. Jan Žwak 
5. - 20. a 27. srpna 2021 
Zastoupení pro akutní případy: MUDr. Lejsková, tel: 483 397 026 Pěnčín 31 
 
DOVOLENÁ MUDr. Zdeňka Neoralová 
Letní dovolená: 
16.8.-3.9. 
zástup MUDr. Vlk a MUDr. Procházková ve svých ordinačních hodinách. K oběma lékařům je nutno se objednat. 
 
DOVOLENÁ MUDr. Dagmar Nowá  
Dovolená 2.8.-13. 8. zástup v akutních případech: Jistebsko 23 po telefonické dohodě 8-9 hodin Tel. 602787480 
Antigenní testování nebude: 6., 8. a 13.8. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

UDRŽOVÁNÍ OBECNÍCH POZEMKŮ SEKÁNÍM 
Celé vegetační období je povinností obce zajistit údržbu obecních ploch sekáním. Zde můžete vidět na mapě obce 
o které pozemky se jedná. Prioritou je hřbitov, koupaliště s hřišti, kolem obecního domu čp. 58 a Kulturního domu 
čp. 72, Hasičárny čp. 104, křížku a zvoničky, křižovatek a podél obecních cest, chodníků a autobusových zastávek.   
https://www.louznice.com/obec/aktuality/obecni-pozemky-udrzovane-sekanim-48cs.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOUPALIŠTĚ – POŽÁRNÍ NÁDRŽ 

Koupaliště je vyčištěno a napuštěno. Drobný hnědý sediment na 

povrchu není na závadu, jedná se o rašelinu z přitékajícího potoka.  

Voda má krásných 21°C 

Stále zde probíhají stavební práce! Prosíme o trpělivost. 

Mějte na paměti, že koupání je zde na vlastní nebezpečí a plavení 

domácích mazlíčků je zakázáno! 

 

 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/obecni-pozemky-udrzovane-sekanim-48cs.html
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 

 

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNA – 
PRÁZDNINY 2021 
Po dobu prázdnin je obecní knihovna v Loužnici uzavřena. 

V případě potřeby je možné domluvit si individuální výpůjčku knih. 
Pravidelné půjčování bude zahájeno ve čtvrtek 26. 8. 2021 od 17 hodin.  

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod  

pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  18.00 –  24.00 hod 
 

ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 
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MĚSÍČNÍ PŘEHLED NEZAMĚSTNANOSTI 
OKRES JABLONEC NAD NISOU - ČERVENEC 2021 
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

Varování obyvatelstva 
Slyšíte občas zvuk sirény a nevíte, co to znamená nebo co byste měli dělat? Máte pocit, že Vás 

„houkání“ obtěžuje a že je k ničemu? Pojďme si společně osvětlit význam varování obyvatelstva. 

Varování obyvatelstva je prvořadým opatřením ochrany obyvatelstva. Jeho účelem je informování o 
hrozícím nebezpečí a předání informací o neodkladných opatřeních k zajištění Vašich životů a zdraví. K 

varování se využívají rotační a elektronické 
„mluvící“ sirény, místní rozhlasy, mobilní 

vyhlašovací prostředky (např. mobilní sirény, 

výstražná rozhlasová zařízení na vozidlech 
zasahujících složek). Dále může být varování 

provedeno přímo, varováním občanů 
příslušníky zasahujících složek a 

prostřednictvím rozhlasového a televizního 

vysílání. 
K varování obyvatelstva slouží jeden varovný 

signál, a to „Všeobecná výstraha“. Vyhlašuje se 
kolísavým tónem sirény po dobu 140 s. 

Kolísavý tón může zaznít 3x po sobě v 
tříminutových intervalech. U elektronických 

sirén, místních rozhlasů a mobilních sirén po 

zaznění všeobecné výstrahy následuje tísňová 
informace o charakteru ohrožení (např. „Nebezpečí zátopové vlny“, „Chemická havárie“ „Radiační 

havárie“…). Všeobecná výstraha je vždy pokynem pro ukrytí v budovách a pro získání dalších informací 
o příčině vyhlášení tohoto varovného signálu. 

Další signály, které můžete slyšet, nejsou varovnými signály! Signál „Zkouška sirén“ slouží k ověřování 

provozuschopnosti varovného systému. Provádí se zpravidla každou první středu v měsíci ve 12.00 
hodin a je vyhlašována nepřerušovaným tónem sirény po dobu 140 sekund. U elektronických sirén po 

provedení signálu následuje informace: „Zkouška sirén“. Často pak můžete slyšet signál „Požární 
poplach“. Ten slouží ke svolání jednotek požární ochrany k výjezdu na zásah. Je vyhlašován 

přerušovaným tónem sirény po dobu 60 sekund. U elektronické sirény napodobuje zvuk trubky: „HÓ-ŘÍ, 
HÓ-ŘÍ“. 

 

 
A teď už jen pár rad, jak se chovat po zaznění varovného signálu Všeobecná výstraha: 

• Co nejrychleji se ukryjte v budově (i tehdy, když jedete autem, zastavte a vyhledejte úkryt). 
• Dejte přednost místnostem ve vyšších patrech, nezdržujte se ve sklepních prostorech. 

• Uzavřete dveře a okna, vypněte větrání či klimatizaci, utěsněte ventilační otvory a prostory pod okny a 

dveřmi, např. použitím izolační pásky nebo deky. 
• Nezdržujte se v blízkosti oken. 

• Nezatěžujte zbytečně telefonní linky 
• Poskytněte vlastní úkryt všem, kteří jej potřebují. 

• Zapněte si rádio nebo televizi a sledujte další informace. 

• Dbejte pokynů příslušníků zasahujících složek. 
• Bez pokynu neopouštějte úkryt. 

 
autor: kpt. Mgr. Michaela Stará 

HZS Libereckého kraje 
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TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Z Loužnice na Černou Studnici 
Z Loužnice se vydáte již známou cestou k „Modřínu“ dále kolem vysílače na Stanovsko a pak na Berany 
„Beranskou cestou“ po zelené značce kolem Staré pece. Na Beranech se vydáte na křižovatce do leva na 
„Hřebenovku“ po červené značce a do mírného stoupání, podél skal „Kladívko“ a „Černostudniční věž“ dojdete až 
k rozhledně Černá Studnice. Zde najdete také občerstvení a určitě stojí za to vylézt na rozhlednu a rozhlédnout se 
po našem kraji. Trasa je dlouhá cca 6 km a stále do kopce. 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/ 
 

https://cernastudnice.eu/  

 

 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://cernastudnice.eu/
https://cernastudnice.eu/
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ZE SVĚTA 
PŘÍCHOVICE – U ČÁPA  
Pro děti, ale i hravé rodiče, je připravena novinka v Lesoparku v areálu U čápa v Příchovicích. Je zde kuličková 
dráha. Kuličky můžete zakoupit v Muzeu JC za symbolickou cenu. 
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JABLONEC NAD NISOU  
Pětapadesátý ročník legendárního závodu Jizerská 50 se sice 
uskuteční až příští rok v únoru, ale už teď se mohou zájemci 
zapojit se svým nápadem a ovlivnit podobu jedné ročníkové 
strany medaile. Zapojit se může kdokoliv, a to do poloviny 
letošního září. Každý, kdo pošle návrh, může vyhrát startovné. 
„Máte nápad na slogan dlouhý do třiceti znaků? Tak nám ho 
napište do on-line formuláře,“ vyzývají organizátoři závodu. Po 
předvýběru ty nejlepší nápady odprezentují na výstavě v Domě 
Scheybalových, kde je vernisáž s tematikou olympioniků a 

lyžování připravena na 23. září. Loni se objevily slogany jako „Za expedici Peru se peru“, „Srdcem v bílé stopě“ či 
„Nazuj běžky, nechoď pěšky“. „Autorem ročníkové strany medaile opět bude akademický sochař Jiří Dostál, 
uložena bude v kapsli na magnetickém blistru. Stane se tak stejně jako ta loňská třeba suvenýrem, který si dáte 
třeba na ledničku jako magnetky z dovolené,“ řekla mluvčí České mincovny Lenka Klimentová. Zájemci, kteří by si 
chtěli pořídit medaili z letošního velmi komplikovaného ročníku, kdy fakticky startovali jen profíci a celé startovní 

pole závodilo virtuálně, mají výjimečnou možnost. „Razili jsme několik desítek kusů také ve stříbře, ale k dostání 
jsou pouze v jablonecké prodejně České mincovny naproti radnici,“ dodala Klimentová. Registrace do největší 
závodu v běhu na lyžích v České republice byly spuštěny v červnu. Organizátoři i účastníci mají za sebou ročník, 
který byl jiný snad ve všech směrech. A také plný sněhu. A to je to jediné, co si přejí přenést i do února 2022. 
„Myslíme, že virtuálního závodění za poslední rok bylo už dost a pevně věříme, že 55. ročník Jizerské 50 budeme 
moct uspořádat tak, jak jsme byli zvyklí v předchozích letech. Těšíme se na hromadný start na stadionu 
v Bedřichově a budeme doufat, že sněhové podmínky budou stejně ideální jako letošní zimu,“ sdělil za 
organizátory závodu David Douša z agentury Raul. 
https://docs.google.com/forms/d/1vVH7RtuzYjTtf2btYpFWqXRjLNkoFr9zNCm7SsVu7jo/viewform?ts=60ffa40c&edi
t_requested=true  

 
JABLONEC NAD NISOU  
Jablonečtí radní schválili záměr prodeje části kotelen společnosti 
Jablonecká energetická za necelé 3 miliony korun. Společnost tak 
bude nově dodávat teplo i do městských objektů 

s vlastními zdroji. Podle ekonomického náměstka Milana Kouřila 
se prodejem kotelen městu sníží náklady za vedení agendy 
související s dodávkou tepla, zvýší se komfort dodávek a účinnost 
výroby tepla. V současné době spravuje kotelny technický odbor 
magistrátu a palivo pro většinu subjektů zajišťuje město. Prodej 

kotelen městských objektů tak zapadá do celkového rámce směřování energetiky města. 
 

BEDŘICHOV  
Ani letos nebudou běžečtí nadšenci ochuzeni o závod 
odehrávající se v srdci Jizerských hor. Ikonická místa jako 
Hřebínek, Smědava, Jizerka či Olivetská hora míjí každý rok 
běžkaři během legendárního závodu Jizerská 50. Kochat se 
okolím bez sněhové pokrývky mohou účastníci letní obdoby 
slavného zimního závodu Běhej lesy Jizerská. 
VÍCE ZDE: Zdroj: 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/behej-lesy-jizerska-
zavod-20210810.html  

 

JABLONEC NAD NISOU 
Od pondělí 16. srpna dojde k omezení provozu v ulici Hřbitovní. V části od vjezdu do nemocnice až po ústí ulice 
Stavbařů bude provoz řízen semafory z důvodu probíhajících stavebních prací.   
Důvodem je budování nového odvodnění, chodníků a rekonstrukce veřejného osvětlení. „V letošním roce by měly 
být všechny práce včetně nového povrchu realizovány v úseku ulice Hřbitovní ohraničeném ulicemi Stavbařů a 
28. října – vjezd do nemocnice,“ řekl vedoucí oddělení investiční výstavby jabloneckého magistrátu Pavel Sluka. 
Práce budou pokračovat i v příštím roce. Zasáhnou část ulice Hřbitovní od ulice Stavbařů po vjezd do areálu 
nemocnice u urnového háje. Navazují na kompletní rekonstrukci sítí, ke které došlo v této ulici v roce 2019. 
 
 
 
 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1vVH7RtuzYjTtf2btYpFWqXRjLNkoFr9zNCm7SsVu7jo/viewform?ts=60ffa40c&edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1vVH7RtuzYjTtf2btYpFWqXRjLNkoFr9zNCm7SsVu7jo/viewform?ts=60ffa40c&edit_requested=true
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/behej-lesy-jizerska-zavod-20210810.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/behej-lesy-jizerska-zavod-20210810.html
https://jablonecky.denik.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
Nové číslo naleznete na webu https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-kulturne-spolecensky-
magazin-o-ceskem-raji-a-okoli-98_34cs.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-kulturne-spolecensky-magazin-o-ceskem-raji-a-okoli-98_34cs.html
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JABLONECKO - Jak se stát reprezentativní destinací 

pro turisty přijíždějící za sklem a bižuterií do Křišťálového 
údolí? Na to má vedení města Jablonec nad Nisou 
konkrétní plán v podobě projektu Křišťálového ostrova. 
Projekt je založen na myšlence propojit Muzeum skla a 
bižuterie s areálem Eurocentra a jeho výstavními pavilony a 
vytvořit tak pomyslný "bižuterní ostrov", který by turistům 
poskytl komplexní a nezapomenutelný zážitek. Přípravami 
projektu „Křišťálového ostrova" byla už před časem 
pověřena pracovní skupina jabloneckého magistrátu pod 
vedením náměstka primátora pro humanitní oblast Davida 
Mánka. Ten se svými kolegy sbíral inspiraci a zkušenosti v 
nedalekých Kunraticích u Cvikova. „Projekt Křišťálového 

ostrova je samozřejmě stále velmi živý, promýšlíme způsoby a možnosti, jak přispět k popularizaci jablonecké 
bižuterie a skla. I proto jsme se vydali do sklárny Pačinek Glass založené Jiřím Pačinkem, jedním z našich 

nejvěhlasnějších současných uměleckých sklářů," prozradil David Mánek a dodal: „Aktivita pana Pačinka a jeho 
spolupráce s obcí a dalšími subjekty je pro nás velmi inspirující. Z pozice návštěvníka vidět na vlastní oči a 
možnost vyzkoušet si uměleckou sklářskou výrobu je prostě zážitek. My jsme měli navíc štěstí na nečekané 
setkání se světoznámou návrhářkou Blankou Matragi a pozorovat, jak pod rukama samotného pana Pačinka 
vzniká jí navržený skleněný umělecký skvost - krásná květina." Unikátním zážitkem je i návštěva místního Kostela 
Povýšení svatého Kříže. Spoluprací uměleckého skláře Jiřího Pačinka s obcí Kunratice u Cvikova a 
Římskokatolickou farností ve Cvikově byl kostel přetvořen v „Křišťálový chrám". Od roku 2020 jsou zde umístěny 
křišťálové artefakty z dílny Jiřího Pačinka, Blanky Matragi nebo Bořka Šípka. Dominantou je úchvatný křišťálový 
anděl. V podobném duchu je koncipována i místní zahrada, která je doplněna krásnými sklářskými výrobky. „Šlo o 
inspirativní cestu, která nám ukázala některé možnosti," vysvětlil Mánek a doplnil, že i Jablonec připravuje řadu 
významných akcí, kterými chce doma i v zahraničí popularizovat a turisticky zatraktivňovat fenomén jablonecké 
sklářské a bižuterní výroby. Projekt „Křišťálového ostrova" by měl být připravený k realizaci v polovině roku 2022. 
Po získání energetického auditu budov, na kterém se v současnosti pracuje, budou následně činěny kroky v rámci 
projektových příprav. Nedávné vyplavení výstavních pavilonů Eurocentra totiž ukázalo, že technický stav budov 
není ideální. Právě proto je důležité hledat cestu k případné rekonstrukci a efektivnímu využití výstavních 

pavilonů, mj. i pro projekty na podporu cestovního ruchu. „Křišťálové údolí" je projekt Libereckého kraje, který 
má za cíl posílit turistický věhlas unikátního území sklářů od Kamenického Šenova přes Nový Bor, Liberec a 
Jablonec nad Nisou až do Harrachova a Železného Brodu. 
 

JABLONEC NAD NISOU - Ve čtvrtek 12. srpna se v 

deset hodin otevřely prvním 
návštěvníkům brány 
jabloneckého Eurocentra, 
kde byl na scéně letního 
amfiteátru slavnostně 
zahájen desátý ročník 
prodejní výstavy Křehká 
krása. „Jsem rád, že se 
organizátorům podařilo 
připravit tuto, pro Jablonec 

již tradiční, akci, a přeji 
všem návštěvníkům, aby v 

prostorách výstavních pavilonů i při kulturním programu strávili příjemné 
chvíle," řekl ve své úvodní řeči primátor města Jiří Čeřovský. Za 
organizátory vystoupil Pavel Kopáček, předseda Svazu výrobců skla a 
bižuterie, který shrnul současnou situaci v bižuterním průmyslu a vyjádřil 
naději na její zlepšení. Ve svém úvodním slově nezapomněl poděkovat 
všem, kteří se na přípravě akce podíleli. Výstava byla přístupná až do 
nedělního odpoledne. 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 
 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -16.8.-29. 8.  2021 / 32 

ČERNÁ KRONIKA 
SMRŽOVKA - Dne 3. srpna kolem 12.30 projížděl 44letý cyklista na svém trekovém jízdním kole od Smržovky na 
Jablonec nad Nisou, když v mírném klesání začal předjíždět řadu stojících vozidel. Potom, co odtud vyjelo 
dodávkové vozidlo tovární značky Peugeot Boxer, došlo k jejich vzájemnému střetu a k pádu cyklisty na silnici. 
Přivolaná zdravotnická záchranná služba ho pak sanitou převezla do nemocnice s tržnou ránou v obličeji a se 
zlomenou klíční kostí. Štěstí bylo, že při jízdě použil přilbu, která mu chránila hlavu. Vzhledem k tomu, že se nyní 
nemohou oba účastníci nehody shodnout na jejím průběhu, žádáme případné svědky, aby nám ji pomohli objasnit. 
Veškeré informace k ní přijmeme na lince 158. 

SEMILSKO - Ve středu 11. srpna v čase od 9.45 do 
11.00 okradl neznámý zloděj distributorku zboží, která 
přijela s firemní dodávkou tovární značky Mercedes do 
ulice Koňský trh v Turnově k obchodu Dárkové  zboží. 
dodávka poškozené firmy. V době, kdy stála u zadních 
otevřených dveří auta, kde od ní pracovnice obchodu 

přejímala zboží, drze si otevřel přední neuzamčené dveře 
u spolujezdce vedle řidiče a ze sedačky odcizil tašku. V ní 
se kromě dvou platebních karet, nejrůznějších dokladů, 
služebního tabletu a telefonu, nacházela také firemní 
třicetitisícová hotovost včetně věcí a peněz řidičky 
dodávky.  Jí osobně vznikla škoda za 6 450 korun, a ta 
celková přesáhne částku 40 000 korun. Z toho plyne 
ponaučení, že si nemáme v autě ponechávat žádné 
cennosti, pokud nad nimi nemáme absolutní kontrolu. 
Díky tomu, že prostor před prodejnou monitoruje 

bezpečnostní kamera, máme k dispozici záznam, na kterém můžeme vidět pohyb lidí v blízkosti místa události. V 
této souvislosti žádáme muže ze zveřejněného videozáznamu, aby se s námi zkontaktoval. Jeho svědectví by nám 
mohlo pomoci případ objasnit. Současně se obracíme i na veřejnost s žádostí o pomoc při pátrání po jeho totožnosti 
pro případ, že se k němu naše výzva nedonese. Veškeré informace k případu přijímá linka 158 nebo kterákoliv 
policejní služebna. 

SEMILSKO – 12.8.2021 večer zasahovali záchranáři společně s hasiči na ferratě nedaleko turisticky vyhledávané 
Riegrovy stezky na Semilsku, kde se zranila jedna osoba. Na místě zasahovaly jednotky hasičů z Liberce a Semil. 
„Hasiči a lezecká skupina ze stanice HZS Liberec a Semily právě teď kooperují se slaňovací skupinou LZS při 
záchraně zraněné osoby,“ uvedl během zásahu mluvčí hasičů Jakub Sucharda. Ke zraněné osobě byli přivoláni i 
záchranáři. „Na místě zasahovala letecká záchranná služba společně s horskou službou,“ řekl redakci mluvčí ZZS 
Michael Georgiev. Ke zraněné osobě následně slanil člen horské služby, zajistil ji a za pomoci vrtulníku byl pacient 
vyproštěn. „S lehkým zraněním byl následně transportován na traumacentrum,“ doplnil Georgiev. 

KRÁTCE: 

10.8.2021 15:20 do 18:25; v ulici Palackého v obci Jablonec nad Nisou; nehoda; neprůjezdný pruh, 2 havarovaná 
vozidla; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; 2 x OA, bez zranění. 

10.8.2021 13:25 do 16:30; na silnici 29058 u obce Zlatá Olešnice okres Jablonec nad Nisou; nehoda; neprůjezdný 
pruh, havarované vozidlo; probíhá vyšetřování nehody; havárie motocyklu, se zraněním osoby. Na místě složky IZS. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi a tak nyní 
v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=61889
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https://www.velke-hamry.cz/kultura-a-sport/kulturni-prehled-ve-velkych-hamrech/?ftshow=525#ka525
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

SRPEN 2021 
 

V měsíci srpnu jsou v plánu renovace plátna a čištění sedaček a proto bude 
až do září kino zavřené.  

Doufáme, že se do měsíce budeme moci setkat s diváky v plné kráse. 

 
https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

 
---------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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srpen 2021 
 
 

20. 8.  PÁ  17 hod  KRÁLÍČEK PETR BERE DO ZAJEČÍCH 

Americký rodinný film. Na plátna kin se vrací oblíbený králičí lump Petr. Další veselé příhody králíčka a jeho 
kamarádů. České znění. Vstupné: 110, 130 Kč Mládeži přístupný.  
 

21. 8. SO 17 hod  TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU 
Americký animovaný film. Asi nejslavnější a nejroztomilejší záchranáři vyrážejí na plátna kin. A bude to pořádná 
jízda, ostatně co jiného od Tlapkové patroly čekat. České znění. Vstupné: 110, 130 Kč, Mládeži přístupný.   
 

20. 8. PÁ 19 hod  SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL 
Americký akční film ze světa komiksů DC. Těšte se na partu nejdegenerovanějších delikventů, kteří umírají 
touhou zachránit svět. V hlavních rolích Margot Robbie, Idris Elba a Joel Kinnaman. Vstupné: 130 Kč Mládeži 
nepřístupný.                                       
 

21. 8. SO 19 hod  DENÍČEK MODERNÍHO FOTRA 

Nová česká komedie podle knižního bestselleru Dominika Landsmana. Veselý příběh otce na mateřské dovolené. 
V hlavních rolích Jiří Mádl, Tereza Ramba a Lukáš Hejlík. Vstupné: 130 Kč, Mládeži přístupný.   
 

27. a 28. 8. PÁ-SO 17 hod  RAYA A DRAK 
Americký animovaný film ze studia W. Disneye. Příběh ze světa, kde žijí lidé a draci v harmonii. Napínavý příběh 
válečnice a draka a jejich boj proti nestvůrám, co ohrožují Zemi. České znění. Vstupné: 100 Kč, Mládeži 
přístupný.                                             
 

27. a 28. 8. PÁ-SO  19 hod  ZÁTOPEK 
Nový výpravný film Davida Ondříčka, věnovaný největšímu atletovi všech dob Emilovi Zátopkovi. Příběh o 
vítězstvích v lásce i ve sportu. V hlavních rolích Václav Neužil, Martha Issová a Jaroslav Plesl. Vstupné: 130 Kč, 
Mládeži přístupný.                                             
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
16.8. 
Prší-li jen týden po svatém Rochu, bramborů každý den 
trochu. 
Když prší na svatého Rocha, je pak pěkný podzimek. 
Na svatýho Rocha přibude brambor trocha. 
Ke svatýmu Rochu bejvá hojnost hrachu. 
 
18.8. 
Přinese-li déšť svatá Helena, bývá otava dlouho zelená. 
 
23.8. 
Má-li Filip hromy v průvodu, značí to brzký déšť a úrodu. 
 
 

24.8. 
Bartoloměj svatý odpoledne krátí. 
Svatý Bartoloměj zavádí mraky a dělá konec bouřkám. 
Od svatého Bartoloměje slunce již tolik nehřeje 
Hřmí-li po sv. Bartoloměji, bude podzim dlouhý a pěkný. 
 
28.8. 
O svatém Augustinu léto opouští krajinu. 
Jak je teplo o Augustinu, tak bude studeno na Kateřinu. 
 
29.8. 
Prší-li na den stětí svatého Jana Křtitele, zkazí se ořechy. 
Na svatého Jana stětí mají se ožínati bramborové nati. 
Stětí svatého Jana, přestávají již parna. 
Na Jana stětí vlaštovky od nás letí. 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

22.08.       30.08.     07.09. 
 
 
 
 
 

 

Slunce    Měsíc 22.8. 2021 
Vychází: 5:53       Vychází: 20:24      
Zapadá: 19:46      Zapadá: 5:09 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
 
16.8. – 17.8. -  Játra, stehenní kost, křížová kost, 
kostrč, kyčelní svalstvo, kyčelní kloub, bederní 
obratel, bederní svalstvo. 
18.8. – 19.8. -  Kolena, klouby, páteř a páteřní 
svalstvo, čéška, kosti, šlachy a vazivo, kůže, vlasy, 
slezina, orgán rovnováhy. 
20.8. – 22.8 -   Lýtka, kotníky, holenní kost, 
achilovka, bérce, svalstvo předloktí, hormony štítné 
žlázy. 
23.8. – 24.8. -  Chodidla, prsty u nohou, podvěsek mozkový, šišinka mozková, 
endorfin, melatonin. 
25.8. – 26.8. -   Hlava, zuby, jazyk, příčně pruhované svaly, penis, žlučník, tepny, 
krev.  
27.8. – 29.8. -  Krk, hrtan, šíje, jícen, hlasivky, štítná žláza, mandle, 2.-7. krční 
obratel, ohryzek. 
 
Zahrada: 
Sázet a vysévat (semena dobře vzklíčí a vzejdou). Vysévat saláty a zelí (daří se 
nízké zelenině). Přesazovat. Sušit byliny. Kosit trávu. Zavařovat ovoce a zeleninu. 
 
Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  
St 9.12.  ubývá  

od 01:02  

VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

------------------------------------------------------ 
OBLOHA SRPEN 2021 
19.8. -  Těsná konjunkce Merkuru s Marsem (0,1°), Planetka č. 43 Ariadne v 
opozici se Sluncem (9,8m) 
20.8. - Jupiter v opozici se Sluncem 
21.8. - Měsíc v konjunkci se Saturnem (4,3°) 
22.8. - Měsíc v konjunkci s Jupiterem (4,1°), Měsíc v úplňku (12.02 UT) 
24.8. - Měsíc v konjunkci s Neptunem (4,0°) 
28.8. - Měsíc v konjunkci s Uranem (1,9°) 
30.8. - Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 404 100 km) 
 
Foto: Loužnice: Jih: 15.8.2021- 15:45 hod  

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 15. 8. 2021 Miroslav Kramář 
 19. 8. 2021 Jakub Rogers 

 21. 8. 2021 Petr Lanc 
 21. 8. 2021 Jaroslav Bernt ml. 

 22. 8. 2021 Tomáš Blažek ml. 

 22. 8. 2021 Matyáš Daněk 
 23. 8. 2021 Věra Udatná 

 26. 8. 2021 Jaromír Tomášek 
 27. 8. 2021 Daniel Kűhn 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

1920 
V roce 20 tém nastává již 
pravidelné zásobování lidu, 
takže se přestávalo jezdit do 
„kraje“ a tím zanikl i 
mnohým pramen příjmů 
z obchodování obilím. 
Jako nejdůležitější událost 
v naší osadě v roce 1920, 
byla stavba „Sokolovny“. Po 
dlouhých úhradách bylo 
započato se stavbou 
začátkem srpna 1920. Plán 
budovy zhotovil architekt 
Vosátka z Velkých Hamrů. 
Poněvadž rozpočet na 
budovu z cihel byl veliký 
usneseno bylo, stavět ze 
dřeva. Počítalo se 
s nákladem asi 150.000 Kč 
bez zařízení. 
Mnoho práce při této 
stavbě, vykonali členové 
zdarma. 
Zásluhou téměř všeho 
občanstva naší osady 
stavba byla až na venkovní 
omítku, která měla 
důstojný průběh a i 
finančně byla dobrá. 
Poněvadž jednota neměla 
potřebného kapitálu, 
financoval tuto stavbu pan 
Vojtěch Linka z Loužnice. 
Celá stavba vyžádala si 
nákladu 284.000,- Kč, 
zařízení toto počítaje. 
Tato suma byla později 
dary jednotlivých členů 

snížena (např. Vojtěch Linka daroval 100.000 Kč) a po odečtení zisku z různých sokolských slavností a jiné podobné 
zůstal jednotě dluh ku konci roku 1922 jen v částce 50.000 Kč. 
Bylo vykonáno veliké dílo a tato budova bude vždy nejen chloubou jednoty sokolské, ale i celé obce. 
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VÝROČÍ 

16.8. 1922 – Zdeněk Matějček, dětský psycholog  

17.8. 1949 – Ladislav Špaček, mluvčí V. Havla, znalec 

etikety 

18.8. 1505 – Marie Habsburská, manželka českého 

krále Ludvíka Jagellonského († 18. listopadu 1558) 

18.8. 1750 – Antonio Salieri, italský hudební skladatel, 

dirigent  

19.8. 1938 – Věra Galatíková, herečka († 21. prosince 

2007) 

20.8. 1968 – Armády Varšavské smlouvy zahájily invazi 

do Československa. 

20.8. 1796 – Václav Babinský, loupežník († 1. srpna 

1879) 

21.8. 1968 – Vojenský zásah armád pěti států 

Varšavské smlouvy 

22.8. 1647 – Denis Papin, francouzský fyzik, matematik 

a vynálezce  

23.8. 476 – Zánik západořímské říše 

24.8. 1940 – V Lidových novinách vyšla krátká povídka 

Můj sluha Saturnin od Zdeňka Jirotky. 

25.8. 1990 – Při železniční nehodě u Spálova na 

Semilsku zahynulo 14 lidí a 32 jich bylo zraněno. 

26.8. 1880 – Guillaume Apollinaire, francouzský básník 

27.8. 2003 – planeta Mars se přiblížila k Zemi na 

nejmenší vzdálenost za posledních 40 až 70 tisíc let 

28.8. 1867 – Do Prahy byly z Vídně trvale navráceny 

české korunovační klenoty. 

 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

16.8. – Den horských drah, Mezinárodní den rumu, 

Den bratwurstu,  

17.8. – Den secondhandu, Den černých koček, Den 

vanilkového pudinku 

18.7. – Den šťastných náhod, Den Rulandského vína 

19.8. – Den fotografování, Den letectví, Den brambor, 

Den orangutanů, Světový den humanitárních 

pracovníků 

20.8. – Světový den komárů,  

21.8. – Den básníků, Den důchodců 

22.8. – Den broskví, Den onkologů,  

23.8. – Den piškotového dortu, Mezinárodní den pro 

připomenutí obchodu s otroky a jeho zrušení 

24.8. – Den nožů, Den Vesuvu, Den vyřazení Pluta 

25.8. – Den usmiřování, Den Whiskey Sour 

26.8. – Den psů, Den třešňových nanuků, Den 

rovnoprávnosti žen,  

27.8. – Netopýří noc, Den milovníků banánů, Den 

přetahování lanem, Den ropy 

28.8. – Den motýlků, Den rozhlasových reklam, Den 

narcisů 

29.8. – Den citronové šťávy, Den Chop Suey, 

Mezinárodní den proti jaderným zkouškám, Den 

franšíz, Evropská noc pro netopýry 

 

  

 

 

 

 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

16. 8. 2021 – 29. 8. 2021 

 
16.8. - JÁCHYM je mužské křestní jméno hebrejského 

původu. Vykládá se jako „bude Bohem vyvýšen“ 

17.8. - PETRA je ženské křestní jméno, jedná se o 

ženskou variantu mužského jména Petr. 

18.8. - HELENA je ženské křestní jméno. Je řeckého 

původu, znamená světlo nebo pochodeň.  

19.8. - LUDVÍK je mužské jméno německého původu. 

Vzniklo snad z germánského jména Hlutwig nebo 

Chlodowech ze slov hlūd sláva a wīg bojovník. 

20.8. - BERNARD je mužské křestní jméno 

germánského původu. Vzniklo spojením výrazů pro 

„medvěd“ (Bär) a pro „tvrdý, drsný“ 

21.8. - JOHANA je vlastní dívčí jméno s mužskou 

formou Johan. Pochází, stejně jako jméno Jan a Jana z 

hebrejského jména a znamená „Bůh je milosrdný“. 

22.8. - BOHUSLAV je mužské křestní jméno 

slovanského původu, jehož význam je „budiž bohu 

sláva“. 

23.8. - SANDRA pochází z italštiny jako zkrácená 

varianta jména Alessandra a znamená „ochránce 

mužů“. 

24.8. - BARTOLOMĚJ je mužské biblické jméno 

aramejského původu. Vzniklo z bar Talmai a vykládá se 

jako syn Talmajův, syn zbrázděného, oráč, někdy také 

jako bojovný syn. 

24.8. - RADIM je mužské křestní jméno slovanského 

původu (Radimir – raděti/starat se o mir/shromáždění). 

25.8 - LUDĚK je mužské křestní jméno. Luděk je 

původem česká odvozená domácká podoba českých 

jmen Ludomíra.  

27.8. - OTAKAR jeho význam je obvykle uváděn jako 

„střežící majetek“ (Odowakar – odo/majetek a 

wakar/hlídat). 

28.8. -  AUGUSTIN (podle českého kalendáře 
Augustýn) pochází z latinského slova augustus 
(vznešený, majestátní). 
 
29.8. - EVELÍNA je ženské křestní jméno keltského 
původu, jehož původ se nejčastěji vykládá z keltského 
Eibllin, s významem radost, světlo. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
RAJČATA 
Rajčata bývají celoročně běžnou součástí naší kuchyně. Měli bychom se ale s konzumací omezit pouze na letní 
období a začátek podzimu, prostě dobu, kdy rajčata dozrávají u nás na polích a zahradách. Plody ze supermarketu 
jsou k jídlu naprosto nevhodné. Můžete si sami udělat malý test. Dejte na misku vedle sebe rajče ze zahrádky nebo 
koupené od pěstitele na trhu a rajče ze supermarketu. To domácí vám okamžitě začne měnit barvu, měknout a 
během několika málo dní shnije, prostě se úplně rozteče. 
 
Čerstvá rajčata obsahují velké množství vody (téměř 94 % hmotnosti) a malé množství tuků (0,3 %), proteinů (0,8 
%) a sacharidů (3,5 %), které se skládají zejména z glukózy a fruktózy. Jeho výživná hodnota (21 kcal/100 g) je 
jedna z nejnižších mezi rostlinnými potravinami; větší ji má dokonce i chřest (23 kcal/100 g). 
Rajče obsahuje 19 mg na 100 g vitaminu C, což sice není tolik jako v pomeranči (53 mg/100 g), ale je to dost na 
to, aby bylo účinným prostředkem proti kurdějím. Sto gramů rajčete dodává tělu třetinu doporučené denní dávky 
tohoto vitaminu pro dospělou osobu. V rajčeti jsou zastoupeny vitaminy B1, B2, B6, niacin a kyselina listová, jakož i 

provitamin A, kterého je ale podstatně méně než v mrkvi nebo v mangu. 
Z minerálů si největší pozornost zasluhuje draslík, dále železo, hořčík a fosfor. Železa rajčata obsahují třikrát více 
než mléko. 
Rajčata obsahují vitamín B1, B2, B6, C, E a provitamín A, z minerálních látek vápník, fosfor, železo, jód, měď a 
draslík. Jsou vynikajícím léčivem na zánět močových cest, čistí ledviny, pomáhají při bolestivém močení a 
nezhoubném zvětšení prostaty. Snižují cholesterol, preventivně působí proti infarktu, jsou vhodná při křečových 
žilách a ateroskleróze (zvápenatění tepen). Celkově detoxikují tělo, upravují trávení včetně zácpy, zvyšují imunitu. 
Při horečkách je čerstvá šťáva skvělým zdrojem tekutin a minerálních solí, ochlazuje tělo a ulevuje od únavy. 
 
Zevně můžeme rozkrojené čerstvé plody použít jako první pomoc na spáleniny od omastku i sluníčka nebo na 
opařeniny. Koupel z nati snižuje krevní tlak, koupel nohou osvěžuje unavené nohy.  
Rajčata by měli vynechat z jídelníčku lidé trpící dnou a artritidou, protože obsahují látky, které mohou podporovat 
usazování kyseliny močové v kloubech (pokud k tomu má tělo sklony). U zdravých lidí, kde dobře funguje látková 
výměna, to samozřejmě nevadí. 
Čerstvá šťáva z rajčat - v léčebných dávkách se užívá cca 350 ml denně. 

Koupel z rajčatové nati - 2 hrsti čerstvé nati zalijeme 1/2 1 studené vody, necháme 5 minut vařit, 5 minut 
vyluhovat, slijeme do vany nebo do vaničky na nohy. 
 
Účinky rajčat: 
zánět močových cest, bolestivé močení 
čistí ledviny 
zvětšení prostaty, hypertrofie prostaty 
vysoká hladina cholesterolu, hypercholesterolémie 
prevence infarktu 
křečové žíly 
ateroskleróza, arterioskleróza, zvápenatění tepen 
detoxikace těla, organismu 
zácpa 
problémy s trávením 
posílení imunity 

horečka 
únava 
spáleniny 
vysoký tlak krve, hypertenze 
únava nohou 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

RAJČATOVÁ OMÁČKA 
1500 g pěkně vyzrálých rajčat, 100 g másla, 850 ml celých loupaných rajčat (plechovka), 100 ml 
olivového oleje, 1 lžíce krupicového cukru, 2 ks snítky bazalky, 2 ks velké mrkve, 2 ks velké cibule 
Na olivovém oleji zpěníme nakrájenou cibuli, přidáme nakrájenou mrkev a lehce orestujeme. 
Vlijeme obě plechovky loupaných rajčat a všechna čerstvá rajčata nakrájená na čtvrtiny. Necháme 
přijít k varu. Směs necháme cca 2 hodiny na mírném ohni probublávat, mícháme, aby se 

nepřipalovala, potom promixujeme, přepasírujeme, vrátíme zpět do hrnce, ochutíme, přidáme máslo a bazalku a ještě asi 
30 minut necháme provařit. Plníme do čistých, suchých skleniček, zavíčkujeme a sterilujeme cca 20 minut na 80 °C. 
 
PEČENÁ RAJČATA VE VLASTNÍ ŠŤÁVĚ 

500 g a více pěkně zralých rajčat, přírodní hnědý cukr třtinový, balzamikový ocet, olivový olej, česnek, 
tymián.  

Troubu si předehřejeme na 150 °C, plech vymažeme olivovým olejem a poklademe rozpůlenými rajčaty 
řezem nahoru. Na každou polovinu rajčete přijde – snažíme se přímo na rozkrojené rajče - špetka tymiánu, 
plátečky česneku, posypat hnědým cukrem (udělá prima karamelovou příchuť!), pokapat balzamikovým 
octem a olivovým olejem. Pečeme zvolna nejdříve na 150 °C, po 30 minutách teplotu snížíme na 120 °C, 
pečeme cca 2-3 hodiny, podle velikosti rajčat, po této době se rajčata pěkně scvrknou, ale uvnitř zůstane 

šťávička. Možná se zdá doba pečení dlouhá, ale celou dobu si nemusíme rajčat všímat (čas pečení je orientační, řídíte se 
velikostí rajčat a vůní linoucí se z trouby, nesmí se připalovat - pečeme zvolna!). Varianty zavaření: Sklenice 
vypláchneme vařící vodou a necháme vysušit v troubě zapnuté na 140 °C po dobu 10 minut, ještě horké rajčata 
natlačíme do sklenic, dobře zavíčkujeme, horké obrátíme dnem vzhůru a vychladlé uskladníme v chladu a temnu. 
Sklenice naplníme, zavíčkujeme a sterilujeme 10 min. na 80 °C. Dále postup stejný. 
 

GRATINOVANÉ CUKETY A RAJČATA 
3 stroužky česneku, 100 gramů olivového oleje, 4 cukety, střední velikosti, na kolečka (0,5 
cm), 8 rajčat, na kolečka (0,5 cm), sůl, podle chuti, mletý černý pepř, podle chuti, 1 
polévková lžíce čerstvé bazalky, nasekané, 1 polévková lžíce čerstvého oregana, 

nasekaného, 1 polévková lžíce čerstvého tymiánu, nasekaného, 100 gramů vypeckovaných 
černých oliv, 200 gramů feta sýru, na kousky. 
Rajčata a cukety nakrájíme na kolečka, prokládáme do zapékací mísy. Zakapeme olejem, 
posypeme bylinkami, sýrem a nakrájenými olivami. Vše dáme zapéct do trouby 
 
RAJČATOVÁ POLÉVKA S NOČKY 
Do malého hrnku si dáme vařit koření: majoránku, tymián, oregano, rozmarýnu, nebo 
kupovanou směs „ provensálské koření“. Vaříme se 3 kostkami masoxu nebo ve vývaru asi 5 
minut. Výluh z koření scedíme do velkého hrnce (podle počtu strávníků) a dolijeme vodou, a 
3 rajskými protlaky. Povaříme a dochutíme kečupem, solí, cukrem (podle chuti), mezi tím si 
připravíme nočky: 1 vajíčko, špetku soli, špetku prášku do pečiva, lžíci másla a hrubé 

mouky. Vytvoříme těsto, vyválíme si válečky asi, jako palec tlusté ty pak krájíme, tím nám vzniknou nočky. Uvaříme je ve 
vařící osolené vodě. Nakonec přidáme uvařené nočky do polévky. Podáváme s nasekanou petrželkou. 
 

OVOCNÝ TVAROHOVÝ KOLÁČ 

500 g měkkého tvarohu, 100 g třtinového cukru, 100 g povoleného másla, 3 
hrnky drobného ovoce, 1 sáček vanilkového cukru, 2 vrchovaté lžíce pšeničné 
mouky, 1 vrchovatá lžíce celozrnné špaldové mouky, 1 lžička prášku do pečiva, 
3 ks vejce, hrubá mouka na vysypání formy, máslo na vymazání formy 
Vejce opatrně rozklepneme, oddělíme žloutky od bílků, povolené máslo pak 
utřeme s třtinovým cukrem a vaječnými žloutky. Přidáme tvaroh, obě prosáté 
mouky smíchané s práškem do pečiva a vanilkovým cukrem. Z vaječných bílků 
vyšleháme tuhý sníh, ztuhlý sníh opatrně vmícháme do připraveného těsta. 
Vhodnou formu vymažeme máslem a vysypeme moukou. Do formy vylijeme 
polovinu těsta, na těsto rozložíme drobné ovoce, to zalijeme druhou částí 

těsta, dezert dozdobíme zbylým ovocem. V troubě vyhřáté na 180 °C pečeme 40-45 minut. 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

CO S ÚRODOU RAJČAT? 
Konečně je to tady! Letošní rok přeje úrodě a tak většina z nás se potýká s nadúrodou rajčat. Rajčata jsou nyní v té 

nejlepší kondici a chtěli by jste si je co nejlépe uchovat na zimu? Zde je několik nápadů: 
 

1. Mražená rajčata 
Zkusili jste rajčata zamrazit? Pro salát rozmražené plátky rajčat se nehodí, ale pro vaření 

guláš, pizzu, pečivo a na omáčky je to skvělé. 
Mražená rajčata z léta zachovávají nejen svou 
jedinečnou sezónní chuť, ale také zásobu všech 
původních vitaminů. 
 
Nakrájejte vyzrálá a pevná rajčata na plátky a 

naskládejte na tác, který jste vyložili strečovou folií 
a dejte zamrazit. Zmrazená rajčata poté naskládejte 
do sáčku a můžete kdykoliv jednotlivě používat, 
např. na pizzu apd. 
 
Malé odrůdy rajčat mohou být zmrazeny celé. Dobře je umyjte, vyjměte 
stonku, nechte je oschnout. Pak rozložte na desku a vložte do mrazničky. 
 
Rajčata pomelte v mlýnku na maso, či umixujte, můžete přidat bylinky a 
česnek apd. Protlak dejte do mističek na mufiny - košíčky a dejte zamrazit, 
budete tak mít vždy čerstvý protlak po ruce. 
 

2. Rajčatová omáčka 
3 kg rajčat, 500 g papriky, 300 g cibule, 1 feferonku, 4-5 stroužků česneku, 
½ šálku rostlinného oleje (přibližně 120 ml), ½ šálku octa (přibližně 120 ml), 

2 lžíce soli, 1 lžíce cukru. 
Rajčata omyjeme a nakrájíme na poloviny (Pokud vám vadí slupka, můžete 
rajčata oloupat). Rajčata umeleme v mlýnku na maso. Cibuli, očištěnou 
papriku a feferónu (odstraníme stopky i semínka) také umeleme v mlýnku. 
Pyré přelijeme do hrnce, přidáme prolisovaný česnek, sůl, cukr, olej a 
přivedeme do varu. Přidáme ocet a dusíme 1 hodinu - nezapomínejte na 

míchání, aby omáčka nepřipálila. Během vaření přidáme pepř a podle chuti další sůl nebo cukr. Omáčku navrstvíme 
do sterilizovaných sklenic na zavařování, pevně uzavřeme a obrátíme, přikryjeme utěrkou a necháme vychladnout. 
 

3. Sušená rajčata 
1 kg rajčat, sušená bazalka, čerstvá bazalka, sušený česnek, rozmarýn, 
olivový olej, sůl 
Nejlépe tvrdší rajčata očistíme a nakrájíme na plátky. Osolíme a ochutíme 
sušenou bazalkou, česnekem a rozmarýnem. 
Rajčata sušíme v sušičce, lze použít také troubu. Troubu si předehřejeme na 
120 °C, rajčata naskládáme na pečicí papír a dáme do trouby asi na 4 
hodiny. Jakmile jsou hotová, necháme je vychladnout. Vezmeme si 

skleničku a ⅔ naplníme rajčaty, prokládáme lístky bazalky. Do sklenice nalijeme olivový olej a dobře ji uzavřeme. 
Necháme uležet alespoň několik dní. 
 

4. Sterilovaná rajčata 
Čerstvá rajčata pečlivě opereme. Podle velikosti nakrájíme na poloviny nebo čtvrtky a 
naskládáme, nebojíme se přitlačit, do čistých sklenic a zavíčkujeme. Nepoužíváme žádné 
přísady ani nálevy. Sterilujeme na 90°C 30 minut. Takto upravená rajčata se po otevření dají 
velmi snadno oloupat a můžete je díky přírodní chuti použít na přípravu čehokoliv, kam rajčata 
přijdou.  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

SKLIZEŇ OVOCE 
V Loužnici to bývalo s ovocem všelijaké, kvůli 
nadmořské výšce a častým jarním mrazíkům 
se málo kdy urodilo pěkné ovoce. Stejně tak 
jako v letošním roce, kdy stačí jeden jediný 
mrazivý jarní den a je po úrodě. 
Nicméně již po staletí se zde úspěšně pěstují 
švestky, jablka, hrušky a ořechy. Každým 
rokem je a byla úroda nejistá, ovoce často 
nebylo valné kvality, ale vždy na 
štědrovečerním stole byly sušené švestky, 
křížaly a ořechy. 

Ovoce se zužitkovalo vždy skoro všechno, 
hospodyně uměly z každého ovoce udělat 
výborné kompoty, šťávy, marmelády, či 
džemy a také jej hojně sušily. 
 
Mezi ovoce bylo považováno také ovoce 
z „mezí“, kde rostli hlohy, šípky či bezinky, ty 
bývaly velkým zdrojem vitamínů po celou 

zimu.   
Ovocné stromy patřívali mezi velmi uctívané, neboť se věřilo, že každý plodící strom má duši, stejně jako člověk. 
Zřejmě proto se zachovalo velmi mnoho pověr a zvyků, spojených se stromy. 
 
Tak například se věřilo, že by strom plakal po celý rok, pokud by mu někdo při česání ovoce ulomil větvičku. Proto 
předci vždy, při sklizni ovoce všichni dávali velký pozor, aby stromu neublížili. 

Nerodil-li strom žádné 

ovoce, mohl za to prý 
had, který žil v jeho 
kořenech a ubíral mu 
vláhu (jako v pohádce 
„O třech zlatých 
vlasech děda 
Vševěda“). Aby se 
hospodář hada zbavil, 
měl prý pod strom 
zakopat uhynulé slepé 
kotě či štěně. Vykvetl-
li a zároveň odkvetl-li 
strom ve stejném 
měsíci, čekala se 
podle jisté pověry 
hojná úroda. Pokud, 
ale v jednom měsíci 
vykvetl a v jiném 
odkvetl, bývala úroda 
nevalná či dokonce 
žádná. 
Při česání ovoce se 

mělo zpívat, aby nebylo stromu smutno. Smutný strom by prý nepřečkal zimu. 
Mnoho pověr a zvyků bylo spojeno s česáním především mladých stromků. 
První ovoce ze stromku, měla utrhnout žena, a to proto, aby v dalších letech hodně rodil. Místy se u mladých 
stromků nechávalo první ovoce spadnout. 
Také se při sklizni nechával jeden plod na stromě. Takový plod se nazýval „zapomnělka“.Zapomnělka se nesměla 
sníst. Kdo by jí přece jen snědl, byl by od té doby na vše zapomínal. Tento plod se nechával ptáčkům na zimu. 
Po každé sklizni a před každou zimou se ovocné stromy ošetřily a zabalily se jim kmeny, či natřely vápnem, aby jim 
zajíci a jiní škůdci přes zimu neubližovali. 
 
(foto: Miloslav Linka čp.63 na zahradě při sklizni ovoce rok cca 1984) 
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BARTOLOMĚJ 
24.8. - Bartoloměj byl jedním z Kristových učedníků a býval ztotožňován s Natanaelem z evangelia sv. 

Jana, kterého Ježíš popisoval jako „toho, který nezná lsti“. Žil někdy v 

1.století a podle legend kázal slovo Boží v Malé Asii, na severu Indie a v 
Arménii, kde byl také zaživa stažen z kůže a poté podle z jedné legend 

sťat, podle jiné ukřižován hlavou dolů. 
Byl patronem všech, kteří pracovali s kůží - řezníků, knihařů, obuvníků, 

krejčích, rukavičkářů a koželuhů. Bývá zobrazován s koželužským nožem. 
V Loužnici se na svatého Bartoloměje dávaly na dveře větvičky jeřabin. 

Bylo to prý na památku svatého Bartoloměje, který byl pronásledován. 

Dům, kam ho pronásledovatelé viděli večer vcházel, označili jeřabinou. 
Ráno chtěli světce podle označeného domu najít, ale tou dobou byla již 

všechna stavení ozdobena jeřabinami. 
Jeřabiny, kterými bylo stavení ozdobeno, měly zázračnou moc. Koho bolely 

zuby, měl dát vařit vodu, do ní vložit jeřabiny a chvíli „inhalovat“. Dále se 

„bartolomějská“ jeřabina dávala dobytku, aby dobře žral. 
 

Jeřabiny - ovoce podzimu 
Rostou bez povšimnutí všude kolem nás 

a pochutnává si na nich nanejvýš 

ptactvo. Jeřabiny jsou přitom vynikající 
a zdravou pochoutkou, která se jen 

musí umět připravit! 
Jak vypadají a chutnají jeřabiny - 

Jeřabiny jsou plody stromu jeřábu, 
kterého je známo na 80 

druhů. Zbarvení plodů se 

pohybuje od světle 
oranžové po tmavě 

červenou. 
Jeřabiny voní po 

jablku a chutnají 

hořce a trpce. 
Chuťově nejpříjemnější je jeřáb ptačí, 

který poznáte podle vzpřímenějšího 
růstu a pilovitých konců listů. Plody se 

sbírají v říjnu až listopadu a rychle se 
suší.  

Léčivé účinky jeřabin - Jeřabiny 

obsahují velké množství vitamínu C, kyselinu jablečnou, flavonoidy, železo, vápník a jód. Jsou 
nápomocné při poruchách činnosti štítné žlázy, při potížích s krevním tlakem. Tlumí také horečku, 

střevní a revmatické potíže. Díky obsahu látek podobných ženským hormonům se využívají při 
menstruačních a klimakterických potížích. Ve velkém množství mohou ale jeřabiny vyvolat průjem nebo 

zvracení.  

Využití jeřabin v kuchyni - Z jeřabin lze vyrobit pochoutky, ze kterých se budete olizovat až za ušima. 
Výborná je nejen jeřabinová marmeláda (nejlépe ve spojení s jablky a bezinkami), jeřabinový kompot a 

různé zavařeniny, ale také kandované jeřabiny, mošt nebo různé alkoholické nápoje. Ze sušených 
jeřabin si můžete uvařit také čaj nebo je přidávat do moučníků. Jeřabiny jsou výborné k dochucení 

jablečného či hruškového kompotu, zvláštní chuť dodají i pečenému masu.  

Jeřabinový kompot - Jeřabiny omyjeme, zalijeme teplým cukerným roztokem (0,5 - 1 kg cukru na litr 
vody) a necháme proslazovat. Druhý den plníme jeřabiny do sklenic, sklenice ponoříme do vodní lázně a 

sterilujeme asi 20 minut při 85 °C. Přikryjeme celofánem a uzavřeme. Jeřabinový kompot můžete 
využívat také jako náhražku brusinek při přípravě masa.  

Jak se suší jeřabiny - Zralé plody dobře omyjeme a povaříme ve vodě 15 - 20 minut. Přidáme větší 
množství cukru, necháme přes noc prosladit. Na druhý den jeřabiny usušíme v troubě. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Lišky ještě jednou 
Jak je patrno z následujících fotografií, změna životního prostředí k lepšímu se 

v některých sférách přírody viditelně projevuje. Nechci na tomto místě podporovat 

ekologické aktivisty. Chci pouze popsat jednu zkušenost, nic více. 

Před více než šedesáti roky si dobře pamatuji žlutá pole lišek obecných, které patřily 

k oblíbeným houbám většiny houbařů. Pamatuji si ale také, že jsme ve škole při hodinách 

kreslení malovali kouřící továrny jako symbol úspěšného rozvoje průmyslu. Byla taková 

doba,“ čo bolo, to bolo“. I v okolním zbytku světa. Nejen lišky, ale i jiné druhy hub a rostlin 

„dojely“ na kyselé deště. Někteří mladší houbaři lišky už ani neznali.  

V posledních několika létech se lišky opět výrazně objevují na velkých plochách, jako „za 

mlada“. Spory hub zajišťující jejich reprodukci zůstaly několik desítek let zachovány 

v půdě a po zmenšení kyselosti okolí se „probudily“ a  začaly - při splnění dalších podmínek - 

tvořit  stále sílící podhoubí. Takže závěrem: 

Radujme se a množme se!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Text: P. Hampl, foto: J. Vondrouš a P. Hampl. 



  

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -16.8.-29. 8.  2021 / 32 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
ŠKOLNÍ ROK 1919 – 20 

 

Stavba sokolovny 

Místní tělovýchovná jednota „Sokol“ přistoupila letos v červnu ku stavbě Sokolovny. Myšlenka stavby již před válkou 

zaměstnávala Jednotu. Však pro nedostatek peněžních prostředků k stavbě nedošlo. 

Podkladem stavby bylo zakoupení vojenského baráku v Liberci v roce 1919. Dobrovolné dary členstva činily přes 

30.000,- K. Potřeba větší příhodné místnosti v naší obci se uznávala, však při dnešní drahotě se zdálo, že není 

možno, že malá Jednota by se vzmohla na nejméně 200.000,- K budovu. 

Když však pan Vojtěch Linka nabídl veškerou sumu ku stavbě potřebnou, počato konečně po mnoha měsících (v 

některých se rozhodlo nestavěti) se stavbou. 

Většina Sokolů však jest přesvědčena, že břemeno takové Jednota nezmůže, že bude státi vždy pod vlivem 

kapitalisty, jež budovu financoval, aniž připomínky sdělil. Jen ústní sdělení, že nebude žádati vyšších úroků než na 

peněžním trhu, mlhy nedůvěry nerozptýlí. 

Mnozí vidí v tomto činu spíše výhodné uložení kapitálu. 

S velkým nadšením se tedy ku stavbě nepřistupovalo. 

Není divu, když se uváží, že jednota musí veškeré úsilí vynakládati, aby mohla zaplatiti úroky z dluhů a přitom neví, 

zda dílo usilovné práce uzří, že ideová a tělocvičná činnost vždy bude podřízena činnosti výdělečné.  

Nechť lepší budoucnost jest opakem jejich úvah! 

 
 

Foto: Loužnická „Stará sokolovna“, dnes v těchto místech nestojí žádná budova, ale na vánoce je zde 

betlém a vánoční strom. 
Pokračování příště…. 
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na zatáčku nyní u semaforu, je to z doby, kdy se přestavovala silnice.   
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Někdy je změna to co potřebujeme. 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   Vše je pouze 
v režii a v nákladech TomMat.  

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
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TIP NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m čtverečních 
v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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